UCHWALA NR XX1IV/492/2021
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci zwierzat na
terenie miasta Gliwice w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U.
z2020r., poz. 713 ze zm.), art. 11a ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (tj. Dz.U.
7 2020 r., poz. 638) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie miasta Gliwice w 2021 roku w brzmieniu okreslonym w zalgczniku do niniejszej uchwatly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Uchwata wchodzi wzycie po uplywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta
Gliwice

Marek Pszonak

1d: 9F78759F-A4F9-4AED-885A-40BDE27E04A3. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XX1V/492/2021
Rady Miasta Gliwice
z dnia 25 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE MIASTA GLIWICE NA 2021 ROK

Za koordynacj¢ spraw zwigzanych z opieka nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie miasta Gliwice odpowiedzialny jest Miejski Zarzad Ustug Komunalnych w Gliwicach.

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

1. Schronisko dla Zwierzat (dalej Schronisko) znajduje si¢ w Gliwicach przy ul. Wschodniej 56 1 jest
zarzadzane przez Miejski Zarzad Uslug Komunalnych w Gliwicach (dalej Zarzadca).

2. Do Schroniska przyjmowane sg zwierzeta bezdomne, o ktorych mowa w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie
zwierzat, z terenu miasta Gliwice.

§ 2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

1. Opieke nad kotami wolno zyjacymi realizuje Zarzadca, poprzez:

1) dokarmianie - tj. zakup iprzekazywanie karmy organizacjom spolecznym, ktorych statutowym celem
dzialania jest ochrona zwierzat, na podstawie zawartych porozumien o wspotpracy; organizacje zobowigzane
sg do przekazywania karmy karmicielom kotoéw i do sktadania Zarzadcy sprawozdania z realizacji zadania,
na podstawie zawartego porozumienia o wspoltpracy,

2) leczenie — tj. przyjecie zwierzgcia na okres leczenia do Schroniska lub wydawanie skierowan na leczenie
w ramach zawartej umowy z lecznicg dla zwierzat.

2. Zarzadca realizuje plan ograniczenia populacji kotow wolno zyjacych poprzez:

1) przyjmowanie kotow do Schroniska celem sterylizacji lub kastracji, apo okresie rekonwalescencji
odwozenie ich w miejsce bytowania,

2) wydawanie mieszkancom miasta Gliwice skierowan na zabiegi sterylizacji i kastracji kotow wolno zyjacych
na terenie Gliwic w ramach zawartej umowy z lecznica dla zwierzat,

3. Koszty zwigzane ze sterylizacja lub kastracja kotéw wolno zyjacych pokrywa w calo$ci Zarzadca ze
srodkow finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku (do wyczerpania $rodkéw finansowych
w danym roku).

§ 3. Odlawianie bezdomnych zwierzat

1. Na terenie miasta Gliwice podejmowane sg state dzialania majace na celu odlawianie bezdomnych
zwierzat.

2. Odtawiane sa zwierzeta domowe lub gospodarskie, ktore uciekly, zablakaty si¢ lub zostaly porzucone
przez czlowieka, a nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia ich wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka zwierzg
dotychczas pozostawato.

3. W pierwszej kolejnosci odtawiane sg zwierzgta chore, agresywne lub ras i gatunkéw za takie uznawane,
atakze stwarzajace zagrozenie dla zycia izdrowia czlowieka lub innych zwierzat, aw szczegdlnosci
stwarzajace zagrozenie epidemiologiczne.

4. Odtawianie bezdomnych zwierzat odbywa si¢ w sposob humanitarny, na zasadach i warunkach
okreslonych rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewngetrznych i1 Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 1.
w sprawie zasad i warunkow wylapywania bezdomnych zwierzat.

5. Czynnosci zwigzane z odlawianiem bezdomnych zwierzat domowych sg prowadzone przez Zarzadcg.

1d: 9F78759F-A4F9-4AED-885A-40BDE27E04A3. Podpisany Strona 1



6. Odlawianie zwierzat moze odbywac si¢ we wspoOlpracy ze Straza Miejska, Policja, Powiatowym
Lekarzem Weterynarii oraz przy udziale organizacji spotecznych, ktorych statutowym celem dziatania jest
ochrona zwierzat.

7. Odlowione bezdomne zwierzgta domowe przewozone sa do Schroniska lub innego miegjsca
zapewniajacego im opieke, a w przypadku zwierzat rannych lub cigzko chorych - bezposrednio do lecznicy dla
zwierzat.

8. Po przewiezieniu zwierzat do Schroniska zwierzgta sa poddawane rejestracji, oglgdzinom, ewentualnej
pomocy weterynaryjnej, kwarantannie, trwalemu oznakowaniu poprzez wszczepienie mikroprocesora,
wymaganym szczepieniom iw przypadku braku przeciwwskazan medycznych zabiegom sterylizacji lub
kastracji.

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierzat w Schronisku

1. Zarzadca realizuje program ograniczenia populacji bezdomnych zwierzat poprzez obligatoryjna
sterylizacje lub kastracje zwierzat przebywajacych w Schronisku za wyjatkiem zwierzat, u ktérych istniejg
przeciwwskazania medyczne do wykonania ww. zabiegow.

2. Koszty zwigzane ze sterylizacja lub kastracja zwierzat pokrywa w calosci Zarzadca ze S$rodkow
finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku (do wyczerpania $rodkéw finansowych w danym
roku).

§ 5. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

1. Zarzadca koordynuje adopcje zwierzat bezdomnych przebywajacych w Schronisku.

2. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat z terenu miasta Gliwice Zarzadca realizuje
poprzez:

1) dziatalno$¢ informacyjna na stronach internetowych,
2) prowadzenie akcji promujacych adopcje zwierzat na terenie miasta Gliwice,

3) wspodlprace z organizacjami pozarzadowymi, ktérych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat oraz
wolontariuszami w ramach podpisanych porozumien o wspolpracy,

4) wspolprace ze szkotami.
§ 6. Usypianie §lepych miotéow

1. Usypianie §lepych miotéw zwierzat z terenu miasta Gliwice, o ktorych mowa w art. 11a ust. 2 pkt 6
ustawy o ochronie zwierzat, realizuje na wniosek Zarzadcy lekarz weterynarii w ramach zawartej] umowy:
Przychodnia Weterynaryjna spotka cywilna Barbara Kreczynska, Beata Hajdas — Hatun, Jacek Spdlnicki,
Andrzej Hatlun, ul. Ku Dotom 6, 44-100 Gliwice.

2. Koszty zwigzane z usypianiem $lepych miotow pokrywa w catosci Zarzadca ze $rodkéw finansowych
zabezpieczonych na ten cel w danym roku (do wyczerpania §rodkow finansowych w danym roku).

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego

1. Bezdomne zwierzeta gospodarskie z terenu miasta Gliwice sg kierowane za posrednictwem Zarzadcy
do gospodarstwa rolnego, z ktorym podpisana jest umowa. Aktualnie jest to gospodarstwo rolne Jacka
Mokrosa, ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice. Gospodarstwo rolne utrzymuje, na podstawie zawartej umowy,
stalg gotowos$¢ do zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzgtom gospodarskim.

2. Jednocze$nie zumieszczeniem zwierzecia w gospodarstwie rolnym Zarzadca podejmie starania
w zakresie znalezienia dla niego miejsca we wlasciwym schronisku lub u nowego wilasciciela.

§ 8. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat

1d: 9F78759F-A4F9-4AED-885A-40BDE27E04A3. Podpisany Strona 2



1. Zarzadca zapewnia catlodobowa opieke weterynaryjng zwierzgtom rannym w wyniku zdarzen drogowych
na terenie miasta Gliwice. Informacje o zwierzgtach, ktore ulegly wypadkowi w wyniku zdarzen drogowych
mozna zglaszaé¢ do Strazy Miejskiej, na Policj¢ oraz bezposrednio do Schroniska.

2. Zarzadca zapewnia calodobowg opieke weterynaryjng zwierzetom rannym w wyniku zdarzen drogowych
na terenie miasta Gliwice w ramach zawartej umowy z lecznicg dla zwierzat: Przychodnia Weterynaryjna
spotka cywilna Barbara Kreczynska, Beata Hajdas — Halun, Jacek Spdlnicki, Andrzej Hatun, ul. Ku Dotom 6,
44-100 Gliwice.

§ 9. Plan znakowania zwierzat

1. Zarzadca w ramach zawartej umowy z lecznica dla zwierzat, tj. AMICUS Praktyka Weterynaryjna spotka
cywilna Malgorzata Jaworska-Staszkiewicz, Jan Solinski, ul Pszczynska 2, 44-100 Gliwice realizuje program
trwalego znakowania wszystkich zwierzat przebywajacych w Schronisku poprzez wszczepienie im
mikroprocesorow.

2. W ramach zawartej umowy z lecznicg dla zwierzat Zarzadca realizuje réwniez program dobrowolnego,
nicodplatnego wszczepiania mikroprocesorow zwierzgtom w wieku od 6 miesigca zycia, nieprzeznaczonym
do wprowadzania do obrotu i posiadajacym wiascicieli z terenu miasta Gliwice.

3. Dane z mikroprocesoréw mozna odczyta¢ w Schronisku, lecznicy dla zwierzat AMICUS Praktyka
Weterynaryjna spotka cywilna Maltgorzata Jaworska-Staszkiewicz, Jan Solinski oraz w siedzibie Strazy
Miejskie;j.

4. Dane o zwierzetach, ktore posiadajg wszczepiony mikroprocesor, dostgpne sa w miedzynarodowej bazie
danych Safe Animal, co pozwala na szybkie odszukanie wtascicieli zagubionych zwierzat.

§ 10. Plan sterylizacji lub kastracji zwierzat w gminie

1. Zarzadca w ramach zawartej umowy z lecznicag dla zwierzat realizuje plan sterylizacji lub kastracji
zwierzat w gminie przy pelnym poszanowaniu praw wiascicieli zwierzat lub innych oséb, pod opieka ktorych
zwierzeta pozostaja.

2. Kastracja lub sterylizacjag moga by¢ objete zwierzeta, u ktorych nie istnieja przeciwwskazania medyczne
do wykonania tych zabiegow i posiadajace wiascicieli z terenu miasta Gliwice.

3. Koszty zwigzane z realizacjg planu sterylizacji lub kastracji zwierzat pokrywa Zarzadca ze $rodkow
finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku (do wyczerpania $rodkow finansowych w danym
roku).

§ 11. Srodki finansowe przeznaczone na realizacje programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomnoSci zwierzat

1. Srodki finansowe na realizacje Programu sa zabezpieczone uchwata nr XXII/437/2020 Rady Miasta
Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie budzetu miasta Gliwice na 2021 rok.
2. Srodki finansowe na realizacje Programu w 2021 roku ustala si¢ w kwocie 1 682 671,00 zt.
3. Srodki finansowe przeznaczone na realizacje Programu w 2021 roku bedg wydatkowane na:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w Schronisku w kwocie nie wiekszej niz 1 420 371 zl,
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie w kwocie nie wigkszej niz 55 000 z1,
3) odlawianie bezdomnych zwierzat w kwocie nie wigkszej niz 60 000 zt,

4) obligatoryjna sterylizacje i kastracje zwierzat przebywajacych w Schronisku w kwocie nie wigkszej niz
60 000 zt,

5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat w kwocie nie wigkszej niz 6 000 zi,
6) usypianie slepych miotow w kwocie nie wigkszej niz 300 zi,

7) zapewnienie bezdomnym zwierze¢tom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym w kwocie nie wigkszej
niz 6 000 zt,

1d: 9F78759F-A4F9-4AED-885A-40BDE27E04A3. Podpisany Strona 3



8) calodobowa opieke weterynaryjna w przypadkach zdarzen drogowych zudzialem zwierzat w kwocie
nie wiekszej niz 10 000 zt,

9) znakowanie zwierzat — elektroniczng identyfikacje zwierzat poprzez wszczepianie mikroprocesoréw
w kwocie nie wigkszej niz 5 000 zt,

10) sterylizacje lub kastracje zwierzat w gminie w kwocie nie wigkszej niz 60 000 zt.

1d: 9F78759F-A4F9-4AED-885A-40BDE27E04A3. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 10




